1

議 事 録

件 名 生涯現役 夢追塾同窓会

      第１０回 定期総会議案書 承認

日 時

  平成３０年５月１９日１５時２５分～１７時００分

場 所

 ウェルとばた 多目的ホール

出席者、提案者（野田会長・武方事務局長・上村事務局次長）

     同窓会会員１１３名（提案者含む）

  作 成     署 名

 伊藤 学      愛甲 秀則

 はじめに：本会議は出席者 全員に配布した「第１０回 定期総会議案書」に

      基づき議事進行を行い記録したものである。氏名は敬称略とする

 １：開会の言葉：司会者（１１期生 杣 巌）

    (１)総会成立の確認

       本日の会員出席者数は１１３名 委任意思・確認会員数１３８名

       合計２５１名で会員総数２９０名の８７％で同窓会会則第９条に

       基づき成立することを報告

    (２)議事録作成者・署名者の決定

       議事録作成 ８期生 伊藤 学・署名者 ９期生 愛甲 秀則

  ２：同窓会会長挨拶（野田準二）

      同窓会も１０年を迎える、２８年度から活動方針を踏襲し活動を進めてきた。

活動内容については後ほど報告いたしますが、

結果については、会員の皆さんの評価に委ねたいと思います。

事務局としては、ある程度満足できるものとなったと考えております。

      今年度から１２期生の皆さんをお迎えしスタートいたします。

      今日は２９年度の報告と３０年度議案の承認を頂く総会ですので、

      ご審議頂きご承認をお願いいたします。

      最後に、九州災害復旧募金についてのお願いです。

      同窓会でも、復興のボランティアに参加していますがこの度

      慰問団を組織して活動を高めています。そこで募金箱を一つ増やし

      皆様のご協力をお願いたします。

      （九州北部豪雨、熊本地震、仮設住宅訪問ボランティアの３つの募金とする）

  ｐ－１

FORM

SF-024-02

  ３：議長選出

      出席者からの推薦・承認（拍手）により２期生の池田 毅が選出される。

      司会者から池田 毅に議事進行を交代する。

  ４：審議内容と結果

     (１)平成２９年度 活動報告

武方事務局長より 議案書の「平成２９年度 同窓会活動報告」

に基づき報告を行う

     (２)平成２９年度 会計報告

         上村 事務局次長より 議案書の「平成２９年度 会計報告」

         に基づき報告を行う。

     (３)会計監査報告

         会計監査員の新見 正康から報告

         ４月１９日に会計書類（領収書含む）を確認したことを報告

       池田 毅 議長から

         上記４－(１)、４－(２)、４－(３)についての

         質疑確認を行い（特に質問はなし） 拍手を以って承認された。

       野田会長、武方事務局長、上村事務局次長は降壇される。

       会場からの皆さんから労いの大きな拍手を頂く。

     (４)新会長選任

      池田議長：同窓会会則第６条１項により同期会会長から選任となっている。

       ２月２３日の役員会にて５期会長の末松 春彦が３０年度同窓会会長に

       選任されたことを報告。

出席者の賛同の拍手をもって承認。

       末松会長 登壇。

     (５)新役員紹介

       末松会長より新役員を紹介

        会則第６条に基づき、役員を決定したことを報告。

議案書の「平成３０年度 生涯現役夢追塾 同窓会 役員組織図」

に基づき 役員を紹介（新役員の出席者はその場で起立）

                             ｐ－２

FORM

SF-024-02

出席者から賛同の拍手がある。

永吉 事務局長登壇

     (６)会計監査の選出

       池田議長：会則第６条により定期総会にて選出となっています。

             出席者からの希望者を確認（特になし）

         出席者からの推薦により ４期生の新見さんが推薦された。

         出席者からの承認の拍手を以って新見さんに決定した。

     (７)同窓会会則の改定審議

          議案書「生涯現役夢追塾同窓会会則（改定案）

「新旧対照表」にて

          永吉 事務局長から改定案の説明を行う。

         改定案についての質疑はなく、出席者の拍手を以って承認。

    （８）平成３０年度 運営方針（案）審議

     池田議長：次に平成３０年度の運営方針（案）と会計予算(案)について

     末松会長から説明いたします。

     末松会長議案書の「平成３０年度 運営方針（案）」

          「平成３０年度会計予算（案）」に基づき

          説明報告

        １）運営方針について

           基本的には、２９年度活動方針に沿った活動を考えている。

           そこで、２点ほど活動強化を目的に説明。

          ①同窓会ホームページの活動の改善拡大充実について

            支援活動への参画強化を目的にしていく等

          ②すてきな仲間たち２０１８の活動内容、日程についての

            再協議を考えている等。

        ２）予算案については議案書に基づき説明

          出席者の拍手を以って承認

                                      ｐ－３

FORM

SF-024-02

 池田議長：これをもちまして審議は終了しました。ご協力ありがとうございました。

 杣 司会者： 池田 毅議長ご苦労様でした（拍手）

５．退任役員紹介・代表挨拶

 １）退任役員紹介

 杣 司会者：本総会を以って事務局を含め１４人の役員が退任される。

       退任者の紹介、退任者はその場でご起立して頂く。

     ２期：雨宮 隆、赤木 博、高城 泰男、坂本 博子

     ４期：恵藤 精一郎、三好 泰子

     ６期：野田 準二、武方 秀俊、溝田 幸男、伊藤 千里 上村 啓子

     ７期：安彦 ヱミ子、

     ８期：牧野 徳広

     ９期：佐藤 明史

 ２）代表挨拶

杣 司会者：退任役員を代表して野田 準二に挨拶をお願いする。

      役員の皆さんお疲れ様でした、心から感謝申し上げます。

      同窓会のあり方、基本方針は変えずに、次期体制へスムーズに

      バトンタッチできたと考えている。

      今後は、出席者の皆様とご一緒に次期会長の末松会長に協力し

      同窓会の継続発展を祈念したいと思います等。

            出席者からの慰労の大きな拍手がある。

 ６：閉会の言葉

      杣 司会者：最後に閉会の言葉を九期生の愛甲 秀則にお願いする。

      ９期の愛甲 秀則：

            現代社会の中で 80 歳を超えられた方々がエネルギッシュに活動

しているお姿を数多くみてきている。卒塾生も負けず力を

合わせて北九州市発展のために寄与しよう等

   杣 司会者：以上で 第１０回定期総会関係はすべて終了いたしました。

         ご協力ありがとうございました。

             出席者の司会者への慰労の大きな拍手で終了

以上 ｐ－４